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Θέμα: Καταγγελία Αντικαταστατικής και Αντικομματικής Συμπεριφοράς του Χ. Σπίρτζη

Δυστυχώς, όλο το διάστημα που ακολούθησε την κορυφαία διαδικασία της δημοκρατικής εκλογής του 
νέου μας Προέδρου, διαπιστώσαμε τη συστηματική προσπάθεια «προβεβλημένων» στελεχών του 
κόμματός μας να αμφισβητήσουν τόσο την ετυμηγορία της μεγάλης πλειοψηφίας της βάσης των μελών
μας όσο και την απομείωση του πολιτικού κεφαλαίου, του ίδιου του Προέδρου μας. Θεωρούμε ότι 
αυτές οι συμπεριφορές ναρκοθετούν την πορεία του κόμματός μας προς τη διεκδίκηση της 
διακυβέρνησης του τόπου. Ενέργειες που εξαντλούν την υπομονή μας και την ανοχή μας και τα όποια 
αποθέματα κατανόησης και κατευνασμού εν ονόματι της ενότητας, που τελικά φαίνεται να μην 
ενστερνίζονται όλοι.

Με λύπη μας, αλλά έχοντας πλήρως το αίσθημα της ευθύνης απέναντι στα μέλη και τους φίλους του 
κόμματος που σφίγγουν τα δόντια και βάζουν πάντα πλάτη στις καθημερινές μάχες που δίνει το κόμμα 
μας, οφείλουμε, πλέον, να μιλήσουμε κι εμείς για τα κακώς κείμενα και τις ευθύνες που προκύπτουν 
από τη συμπεριφορά συγκεκριμένων στελεχών.

Να μιλήσουμε εμείς για εμάς, χωρίς τη διαμεσολάβηση «πρόθυμων» ερμηνευτών της βούλησής μας, 
χωρίς πάτρωνες, αδιαμεσολάβητα, όπως επιτάσσει η λογική του «κόμματος των μελών», όπως 
οραματίστηκε ο σ. Πρόεδρος Στέφανος Κασσελάκης.

Από την αμέσως επόμενη ημέρα της δημοκρατικής εκλογής του σ. Προέδρου μας Στέφανου 
Κασσελάκη, γινόμαστε μάρτυρες επαναλαμβανόμενων ενεργειών υπονόμευσης του κόμματος, 
δολοφονίας χαρακτήρα του νεοεκλεγέντος Προέδρου, καθώς και υποτίμησης της βούλησης της 
μεγάλης πλειοψηφίας των μελών μας.

Δεν εκχωρήσαμε σε κανέναν το δικαίωμα να μιλάει «για δημιουργία νέου φορέα που θα εκφράσει την 
κεντροαριστερά – Χ.Σ», τη στιγμή που η θέση του κόμματος είναι για αυτόνομη πορεία, με 
πραγματικό άνοιγμα στην κοινωνία και διεκδίκηση αυτοδυναμίας. 

Δεν είμαστε «μέλη της ΙΚΕ Κασσελάκη – Χ.Σ», ούτε λειτουργούμε «με σταλινικού χαρακτήρα 
αποφάσεις – Χ.Σ».

Εμείς τα μέλη του ΣΥΡΙΖΑ-ΠΣ επιλέξαμε (κι όχι κάποιος άλλος όπως ενδεχομένως επιθυμούν 
κάποιοι) τον Στέφανο Κασσελάκη να αντιμετωπίσει τον Μητσοτάκη γιατί πιστεύουμε πως Μπορεί. Σε 
αντίθεση με τον σ. Σπίρτζη που όπως αναφέρει σε άρθρο του 20.06.2024 «Ο Κασσελάκης δεν μπορεί 
να κερδίσει τον Μητσοτάκη – ο ΣΥΡΙΖΑ έχασε πιο πολύ από όλους στις εκλογές – Χ.Σ».

Αναλυτικότερα, ο σ. Χρήστος Σπίρτζης:

Λειτουργεί από την πρώτη μέρα που δεν εκλέχτηκε βουλευτής και ιδίως μετά την εκλογή του νέου 
Προέδρου, με ατομική ατζέντα, αμφισβητώντας ανοιχτά τόσο την επάρκεια του νεοεκλεγέντος 
Προέδρου να επιτύχει το στόχο της νίκης του ΣΥΡΙΖΑ στις εθνικές εκλογές όσο και τη δυνατότητα του



ΣΥΡΙΖΑ να αποτελέσει τον κυρίαρχο πόλο που θα αμφισβητήσει την κυριαρχία του Κ. Μητσοτάκη και
της νεοδεξιάς.

Αυτές οι ενέργειες πληγώνουν τόσο την ενότητα του κόμματος όσο και το φρόνημα των χιλιάδων 
μελών και απλών φίλων του κόμματος, σε μια περίοδο που η παράταξη προσπαθεί να ορθοποδήσει, 
από την τελευταία διάσπαση.

Κι επειδή:

• Οι δημοκρατικές μας ευαισθησίες δεν θα γίνουν πεδίο εκμετάλλευσης για τις προσωπικές 
φιλοδοξίες κανενός.

• Ο ΣΥΡΙΖΑ – ΠΣ είναι ένα ανοιχτό δημοκρατικό προοδευτικό κόμμα, που όμως έχει 
καταστατικό που πρέπει να σέβονται όλοι.

• Το συγκεκριμένο στέλεχος είναι ήδη, κατ’ ουσία, ξένο σώμα στο κόμμα. Έχει θέσει εαυτόν 
εκτός κόμματος.

• Ως εκλεγμένα μέλη, σε αιρετές θέσεις του κόμματος αλλά και ως απλά μέλη του κόμματος μας, 
έχουμε υποχρέωση να προστατεύσουμε την ενότητα, το κύρος και την αξιοπρέπεια του 
κόμματος όταν αυτή βάλλεται από οποιονδήποτε.

• Δεν επιτρέπουμε σε κανένα, να μιλάει εξ ονόματός μας για κορυφαία ζητήματα όπως η 
εκλογική συμπόρευση με τρίτα κόμματα, χωρίς μάλιστα αυτά να έχουν τεθεί στα όργανα και 
στην κρίση της βάσης μας.Για όλους τους παραπάνω λόγους

Ζητάμε την

Παραπομπή του Χρήστου Σπίρτζη στην Επιτροπή Δεοντολογίας με το με το ερώτημα της διαγραφής 
του από τον ΣΥΡΙΖΑ – ΠΣ, σύμφωνα με το άρθρο 7 παρ. 3 του Καταστατικού Λειτουργίας του 
κόμματος, για αντικαταστατική, αντιδεοντολογική και αντικομματική συμπεριφορά πέρα από κάθε 
έννοια συντροφικότητας, συμπερίληψης και συλλογικότητας.

Με αυτή μας την επιστολή, εμείς τα απλά μέλη, η βάση του Σύριζα-ΠΣ, βάζουμε τέλος στην περίοδο 
σιωπής και ανοχής υπονομευτικών και διαλυτικών συμπεριφορών. Δηλώνουμε προς κάθε κατεύθυνση 
ότι δεν θα ανεχθούμε παρόμοιες συμπεριφορές υπονόμευσης του κόμματός μας, υπονόμευσης της 
ενότητάς μας, παραβίασης του καταστατικού μας και περιφρόνησης της βούλησης της βάσης των 
μελών, των φίλων και των ψηφοφόρων μας.

Παρακαλούμε για τις ενέργειές σας.

Συνημμένα και προς στήριξη όσων αναφέρονται στο παρόν θα βρείτε τα σχετικά αποδεικτικά.

Επεξήγηση: όπου εισαγωγικά «» βλ. δηλώσεις σ. Χρήστου Σπίρτζη

Σχετικό 1: Δημόσιες αναρτήσεις στα κοινωνικά δίκτυα του ιδίου.

Σχετικό 2: Αρθρογραφία του ιδίου σε διάφορα έντυπα μέσα και site.

Σχετικό 3: Δημόσιες Δηλώσεις του ιδίου σε διάφορες εκπομπές ( σας τα παραθέτουμε σε μορφή video 
και links)

Με εκτίμηση,



Τα μέλη του ΣΥΡΙΖΑ-Προοδευτική Συμμαχία

1. Αναγνωσταρά Μαρία - Μέλος ΟΜ Λαυρίου
2. Ανδρικοπούλου Ευαγγελία - Μέλος ΟΜ Χαλανδρίου
3. Αντωνιάδης Κυριάκος - Μέλος ΟΜ Πάτρας
4. Βουδούρη Ευγενία - Μέλος ΟΜ Νεμέας
5. Γιαλούρης Χρήστος - Μέλος ΟΜ Παλλήνης
6. Γιαννακά Κατερίνα - Μέλος ΚΕ
7. Γκόλιας Ιωάννης - Μέλος ΝΕ Κορινθίας
8. Γοργωγιάννης Ιωάννης - Μέλος ΟΜ Χαλανδρίου
9. Γραμμένου Άννα Μαρία - Μέλος ΟΜ Καλλιθέας
10.Δελαπόρτα Μαρία - Μέλος ΟΜ Αρτέμιδας
11.Δελαπόρτας Ιωάννης - Μέλος ΟΜ Αρτέμιδας
12.Δημητρίου Σταματίνα - Μέλος ΟΜ Λαυρίου
13.Ζάχος Ιωάννης - Μέλος ΟΜ Νεμέας
14.Καϊνανά Πέγκη - Μέλος ΚΕ
15.Καλογερά Αθανασία - Μέλος ΟΜ Παγκρατίου
16.Καλογερόπουλος Βασίλης - Μέλος ΟΜ Κορίνθου
17.Καμπάς Στέφανος - Μέλος ΟΜ Χαλανδρίου
18.Κανάτας Αριστοτέλης - Μέλος ΟΜ Ξυλοκάστρου Ευρωστίνης
19.Καρακαϊδός Σπύρος - Μέλος ΟΜ Αμπελοκήπων
20.Καρατζά Κυριακή - Μέλος ΟΜ Λαυρίου
21.Καφετζή Αθανασία - Μέλος ΟΜ Αρτέμιδας
22.Κεντρωτή Φρόσω - Μέλος ΟΜ Λαυρίου
23.Κογκέλλη Νίκη - Μέλος ΟΜ Γλυφάδας
24.Κογκέλλης Αθανάσιος - Μέλος ΟΜ Γλυφάδας
25.Κοϊνη Αναστασία - Μέλος ΟΜ Κορίνθου
26.Κονταξάκη Χρυσή - Μέλος ΟΜ Χαλανδρίου
27.Κοροβέσης Νικόλαος - Συντονιστής ΟΜ Λουτρακίου Αγ. Θεοδώρων
28.Κουλέρης Θοδωρής - Μέλος ΟΜ Καλλιθέας
29.Κουρελή Αργυρώ - Μέλος ΟΜ Νεμέας
30.Κουτσονάσιος Γιώργος - Μέλος ΟΜ Κηφισιάς
31.Κρημίτσας Μίλτος - Μέλος ΟΜ Λουτρακίου
32.Κυριαζή Καλλιόπη - Μέλος ΟΜ Χαλανδρίου
33.Κορωναίου Σοφία - Μέλος ΟΜ Χαλανδρίου
34.Λάμπρου Άλκης - Συντονιστής ΟΜ Λουτρακίου
35.Λεμπέση Καλλιρρόη - Μέλος Συντονιστικού ΟΜ Χαλανδρίου
36.Λουκά Αργυρώ - Μέλος ΟΜ Λαυρίου
37.Λουκά Γεωργία - Συντονίστρια ΟΜ Ξυλοκάστρου Ευρωστίνης
38.Μανωλόπουλος Νίκος - Μέλος ΟΜ Ραφήνας Πικερμίου
39.Μανωλοπούλου Μαρία - Μέλος ΟΜ Ραφίνας Πικερμίου
40.Μαρινάκος Μάριος - Μέλος ΟΜ Κορίνθου
41.Μαρκομιχάλη Άλκηστις - Μέλος ΟΜ Λαυρίου



42.Μεγαρίτης Ανέστης - Μέλος ΟΜ Ξυλοκάστρου Ευρωστίνης
43.Μοίρα Ιωάννα - Μέλος ΟΜ Κορίνθου
44.Μουτσάτσου Αντωνία - Μέλος Συντονιστικού Ανατολικού Αμαρουσίου
45.Μπάρκας Γιώργος - Μέλος ΟΜ Γλυφάδας
46.Μπεχράκης Λεωνίδας - Μέλος ΚΕ
47.Μπούρας Βασίλης - Μέλος ΟΜ Ανατολικού Αμαρουσίου
48.Μπόχτη Νεφέλη - Μέλος ΟΜ Λαυρίου
49.Μπρούμας Χρήστος - Μέλος Ανατολικού Αμαρουσίου
50.Νάνος Ιωάννης - Μέλος ΟΜ Αρτέμιδα
51.Νάτση Μαρία - Μέλος ΟΜ Αρτέμιδας
52.Νάτσης Κώστας - Μέλος ΟΜ Αρτέμιδας
53.Νικολακόπουλος Σωτήρης - Μέλος ΟΜ Αρτέμιδας
54.Ξουρίδας Δημήτρης - Μέλος ΟΜ Αρτέμιδας
55.Ξουρίδας Κώστας - Μέλος ΟΜ Αρτέμιδας
56.Οικονόμου Δημήτριος - Μέλος ΟΜ Συκεών Θεσσαλονίκης
57.Οικονόμου Μαρίνα - Μέλος ΟΜ Νεμέας
58.Πέππας Χρήστος - Μέλος ΟΜ Παλλήνης
59.Πιαδίτου Κοϊνη Ολυμπία - Μέλος ΟΜ Κορίνθου
60.Ρέππας Παναγιώτης - Μέλος Συντονιστικού ΟΜ Λουτρακίου
61.Σαββόπουλος Ορέστης - Μέλος ΟΜ Πεντέλης
62.Σέργης Αντώνης - Μέλος ΟΜ Νάξου
63.Σκέτζος Αιμίλιος - Μέλος ΟΜ Γλυφάδας
64.Τρίψας Μενέλαος - Μέλος ΟΜ Αρτέμιδας
65.Τσέλιου Παναγιώτα - Μέλος ΟΜ Νεμέας
66.Τσεμπετζή Κατερίνα - Μέλος ΟΜ Ξυλοκάστρου
67.Τσεμπετζής Ιωάννης - Μέλος ΝΕ Κορινθίας
68.Τσιούνη Ευαγγελία - Μέλος ΟΜ Αρτέμιδας
69.Φρέρη Αντωνία - Μέλος ΟΜ Αρτέμιδας
70.Χρήστου Ταξιάρχης - Μέλος ΟΜ Πεντέλης


